
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072700172

172

Nº 140, terça-feira, 27 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 775.3. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Renovação das licenças de uso dos sistemas Gestão do Portal da Transparência e Controle
de Passagens Aéreas - SISPAD. Conteúdo do aditivo: Prorrogação vigência e reajuste valor
mensal. Contratada: Implanta Informática Ltda. Vigência: 25/07/2021 a 24/07/2022. Valor
anual: R$ 27.242,73.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021

Nº Procedimento: 06/2021/CRF/RN Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 07/2021 Objeto:
Contratação de empresa para a prestação dos serviços de telefonia móvel com ligações
ilimitadas para qualquer operadora, mensagens de textos ilimitadas e pacote de dados de
internet de 10Gb por cada linha. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do RN, CNPJ
n.º 08.428.732/0001-99. Contratado: Telefonica Brasil S/A, CNPJ n.º 02.558.157/0001-62.
Valor do contrato: R$ 9.360,00. Prazo de vigência: 16/06/2021 a 16/06/2022 Fundamento
Legal: Art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93. Data de assinatura: 16/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

Nº Procedimento: 09/2021/CRF/RN Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 10/2021 Objeto:
Contratação de empresa para administrar o fornecimento, gerenciamento, controle e
aquisição de combustível (gasolina comum). Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do RN, CNPJ n.º 08.428.732/0001-99. Contratado: UP Brasil Administração e Serviços Ltda,
CNPJ n.º 02.959.392/0001-46. Valor do contrato: R$ 32.292,00. Prazo de vigência:
30/06/2021 a 30/12/2021 Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei n.º 14.133/21. Data de
assinatura: 30/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021

Nº Procedimento: 07/2021/CRF/RN Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 08/2021 Objeto:
Contratação de empresa para a aquisição de materiais de consumo (copa, limpeza e
higiene). Contratante: Conselho Regional de Farmácia do RN, CNPJ n.º 08.428.732/0001-99.
Contratado: RCP Comercio de Eletrodomésticos Eireli, CNPJ 28.031.958/0001-69. Valor do
contrato: R$ 9.890,83. Prazo de vigência: 1º/07/2021 a 31/12/2021 Fundamento Legal: Art.
24, II, da Lei n.º 8.666/93. Data de assinatura: 1º/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021

Nº Procedimento: 08/2021/CRF/RN Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 09/2021 Objeto:
Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente. Contratante:
Conselho Regional de Farmácia do RN, CNPJ n.º 08.428.732/0001-99. Contratado: Radiany
F Malheiro ME, CNPJ n.º 21.565.342/0001-29. Valor do contrato: R$ 11.840,01. Prazo de
vigência: 1º/07/2021 a 31/12/2021 Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93. Data
de assinatura: 1º/07/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CRF/RS firmou o seguinte instrumento contratual: n° 05/2021 - Proc. Adm. 37/2020,
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças de uso de
correio eletrônico (e-mail) corporativo com solução integrada de colaboração e
comunicação, em ambiente de nuvem, na modalidade de software como serviço SaaS
(Software as a Service), incluindo suporte técnico remoto, migração de dados e
treinamento para administração da solução, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência do Edital 02/2021 - Empresa contratada:BK
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ sob nº 12.625.657/0001-23 Valores: parcela
única de R$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais) e mensal: R$ 2.618,00 (dois mil
seiscentos e dezoito reais), Vigência: doze meses, data da assinatura: 06/07/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Leilão Edital nº 01/2021, objeto alienação veículo placa AYG4243, arrematante
Samuel Jimenes Manzolli, CPF 264.682.568-44, valor total R$ 13.825,00.

Curitiba, 23 de julho de 2021.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Processo nº 8120. Objeto: artigos gráficos,
etiquetas autocolantes.

Abertura da licitação: 09/08/21, às 09h, endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível no site www.crefito8.gov.br e via e-mail
(licitacao@crefito8.gov.br), as solicitações serão respondidas das 8 h às 12 h e das 13 h às
17 h de segunda a sexta.

Curitiba, 23 de julho de 2021.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Licitatório nº 004/13 - Contratada: Unimed Odonto S/A, CNPJ
10.414.182/0001-09. Objeto: Plano Odontológico para os funcionários do Conselho.
Vigência: 01.07.2021 a 01.07.2022. Valor mensal: R$ 358,68. Contratante: Conselho
Regional de Fonoaudiologia 7ª Região CNPJ 05.379.164/0001-95. Fundamento legal: art.
24-V, da Lei 8.666/93.

Processo Licitatório nº 003/16 - Contratada: UNIMED SEGUROS SAÚDE S/A, CNPJ

04.487.255/0001-81. Objeto: Seguro Saúde Empresarial (Coletivo Empresarial) para os

funcionários do Conselho. Vigência: 01.07.2021 a 01.07.2022. Valor mensal: R$

8.574,86. Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 7ª Região CNPJ

05.379.164/0001-95. Fundamento legal: art. 24-V, da Lei 8.666/93. Por questão de

ordem (veracidade dos fatos), a contratação original nº 04/2013, iniciada em

01º/07/2018 e decorrente da licitação nº 03/2016 (que foi julgada deserta), teve sua

numeração alterada, em 09/07/2021, para a de nº 03/2016, conforme certificado à

fl.98 dos autos do processo licitatório nº 03/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia. CONTRATADA:
LABCHECAP LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. OBJETO: Prorrogar prazo de
vigência do contrato original. VIGENCIA: 08/03/2021 a 08/09/2022. VALOR TOTAL: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), por demanda). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Elemento:
Serviços Médicos. Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.027. BASE LEGAL: Art. 57, da Lei 8.666/93.
FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 05/03/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA:
PREMIER SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP: OBJETO: Prorrogar prazo de vigência
do contrato original: VIGENCIA: 02/05/2021 a 02/05/2022 e suprir no contrato os postos
de serviço, referente as Delegacias Regionais do CREMEB, em Jequié, Alagoinhas, Serrinha,
Itapetinga, Santo Antônio de Jesus e Ilhéus, devido ao fechamento definitivo das mesmas,
reduzido do pagamento mensal o valor de R$ 4.009,91 (quatro mil e nove reais, noventa
e um centavos). VALOR: O valor mensal passará para R$ 7.486,88 perfazendo um valor
anual de R$ 89,842,56. BASE LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia: DATA
DA ASSINATURA: 29 de abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA:
PREMIER SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO: com base
na repactuação, conforme Convenção Coletiva DEAC x SINDLIMP, cujo índice foi de 6,7%,
o valor da prestação de serviço passará de R$ 7.486,88 (sete mil quatrocentos e oitenta e
seis reais, oitenta e oito centavos) para R$ 7.988,79 (sete mil novecentos e oitenta e oito
reais, setenta e nove centavos). BASE LEGAL: Art. 65 da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-
Bahia: DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA:
PROMÉDICA - PROTEÇÃO MÉDICA A EMPRESAS S.A. OBJETO: Prorrogar prazo de vigência
do contrato original. VIGENCIA: 06 meses - 30/04/2021 a 30/10/2021. VALOR MENSAL: R$
281,81 per capita (Plano Básico) e R$ 394,74 per capita (Plano Especial). Valor anual
estimado, considerando 206 vidas (78 plano básico) e (128 plano especial): R$ 435.047,40.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Elemento: Plano Saúde - Médico e Odontológico. Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.39.028. BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e Art. 57 da Lei 8666/93. FORO:
Salvador-Bahia. Data da Assinatura: 28 de abril de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: Experts Informática
Eireli; CPF/CNPJ: 00.349.280/0001-48; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 10/2018; OBJETO:
3º TERMO ADITIVO: Fornecimento de licenças para uso de serviço/solução integrada de
colaboração e comunicação corporativa (serviço de e-mail), em ambiente de nuvem;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 622113390390010 - Manutenção de Sistemas de Informática;
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.915,00 / mês ou R$ 34.980,00 / ano; VIGÊNCIA: 25/07/2021 a
24/07/2022; ASSINATURA: 23/07/2021; PELO CONTRATANTE: Fernando Pacéli Neves de
Siqueira - 2º Vice-Presidente; PELA CONTRATADA: Davi Gomes de Souza - Titular
Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: Opus Construção e
Participações Eireli; CPF/CNPJ: 26.613.922/0001-68; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
02/2021; OBJETO: Prestação de serviços de troca do telhado da área de atendimento
administrativo da sede do Cremego, em Goiânia-GO, com a retirada do atual telhado e
fornecimento e instalação de telha metálica termoacústica no local, conforme condições
estabelecidas no edital, anexos I e II; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 62211339039011 -
Serviços de Manutenção e Conservação; VALOR DO CONTRATO: R$ 249.956,46; VIGÊNCIA:
24/06/2021 a 23/06/2022; ASSINATURA: 24/06/2021; PELO CONTRATANTE: Paulo Roberto
Cunha Vencio - Presidente; PELA CONTRATADA: Leodegário Lopes Macedo Netto -
Proprietário.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG: 389465

O Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Sul, por intermédio de seu
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 36, de 09/09/2020, comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no dia 06/08/2021, às 11h00min,
horário de Brasília, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de equipamentos para automação do sistema de vídeo do Plenário do
CREMERS, incluindo montagem, instalação, configuração e suporte técnico, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, o qual poderá
ser consultado no site www.cremers.org.br ou no Portal de compras do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone (51) 3300.5400, ramal
243, ou e-mail: licit01@cremers.org.br.

Porto Alegre/RS, 26 de julho de 2021.
ALFREDO ROSA DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021
O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) torna público que

o objeto do Pregão Eletrônico nº 007/2021, OBJETO: aquisição de Equipamentos de
Informática para renovação do parque tecnológico do CRM-SC, conforme especificações e
quantidades descritas no edital e seus anexos. Foi Adjudicado e Homologado para as
seguintes empresas: SANET COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ:
11.329.948/0001-01, vencedora do Grupo 1 no valor total de R$ 745.400,00 (setecentos e
quarenta e cinco mil e quatrocentos reais); CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERV.
DE INFORMÁTICA CNPJ: 02.596.872/0001-90, vencedora do Grupo 2, no valor total de R$
59.080,00 (cinquenta e nove mil e oitenta reais); GLOBAL DIST. DE BENS DE CONSUMO
LTDA CNPJ: 89.237.911/0289-08, vencedora do item 10 no valor total de R$ 144.000,00
(cento e quarenta e quatro mil reais); ALZOTEC INFORMÁTICA LDTA CNPJ:
17.775.469/0001-03, vencedora do item 11 no valor total de R$ 5.925,00 (cinco mil e
novecentos e vinte e cinco reais); R.S.VAREJO EIRELI CNPJ: 31.322.368/0001-08, vencedora
dos itens 13 e 14 no valor total de R$ 4.676,00 (quatro mil e seiscentos e setenta e seis
reais).

Florianópolis, 26 de julho de 2021.
SANDRA R BOSCARDIN

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-27T02:14:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




